Así pues, con respecto a la difusión de formularios italianos en la Península Ibé-
rica, según Bono y Huerta (1979, 16; 29), el formulario de Salatiel queda recogido 
en la III Partida, pero es de recepción únicamente teórica, al igual que la obra de 
Duranti. En cuanto a la III Partida, ha de tenerse en cuenta que esta no entra en 
vigor hasta 1349, de modo que se apunta que los propios notarios intervenían acti-
vamente en la elaboración de formularios notariales. Si consultamos el ars notariae 
de Salatiel, podemos observar la presencia de dictus en los formularios que incorpo-
ra esta obra, en la misma manera en que se ha visto en el caso de la documentación 
notarial provenzal redactada en latín, como en (41):

(41) Boetius Romanus vendidit et tradidit Catoni quondam Persi unam peciam te-
rre aratorie iure proprio positam in curia Panicalis in loco qui dicitur Bertalia quam 
asseruit ese .x. tornaturias et hos habere confines scilicet a mane possidere Titium a 
meridie Gaium a cero Seium et de substus ese viam publicam, et hanc ei dedit ad 
habendum tenendum possidendum et quicquid sibi et suis heredibus et aliis qui-
buscumque successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum, cum ómnibus et 
singulis que infra predictos confines continentur vel alios si qui forent cum liberis 

11 Mantengo la referencia de Núñez Lagos a Brunner (1880, 5), dado que no me ha sido posible 
acceder al texto original.
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accessibus et egressibus suis usque in viam publicam cum omnibus et singulis que 
habet supra se it intra se in integrum et cum sepibus rivalibus et fossatis spectanti-
bus ad eandem omnique iure et actione usu seu requisitione servitute commodo et 
utilitate sibi ex ea vel pro ea et ad ipsam rem aliquo modo pertinente de iure vel de 
facto pro pretio .v. librarum bononenorum quamlibet tornaturiam, quod precium 
in suma capit .l. libras bononenorum et fuit totum coram me notario et testibus 
infrascriptis solutum numeratum et datum venditori predicto asserenti et dicenti 
predictum fore verum et iustum pretium dicte rei cuius rei possessionis dictus 
venditor se dicti emptoris nomine precario constituit possessorem donec eiusdem 
rei possessionem acceperit corporalem in quam intrandi et accipiendi sua auctori-
tate sine alicuius iudicio vel alterius persone requisitione sibi contulit licentiam et 
liberam potestatem promittens eidem emptori de dicta re vel aliquo iure eius non 
movere litem vel controversiam ullam sed ipsam rem ab omni homine universitate 
ecclesia et persona legittime defendere auctoriçare ac. (Salatiel 1961, 218-224)